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Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
 zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 
Białymstoku, ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok, działając na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), jako Zamawiający w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  

 
„Wstępne studium wykonalności budowy stopnia wodnego w Piszu” w ramach zadania 

inwestycyjnego: „Budowa stopnia wodnego w Piszu  na rzece Pisie wraz z zapleczem technicznym  
w ramach budowy drogi wodnej Pisz-Warszawa” 

 
zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z 
odpowiedziami. 
 
Pytanie 1: 
§3 ust.4- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,Jeżeli Przedmiot umowy ma wady, Zamawiający może żądać 
ich usunięcia, w terminie ustalonym przez Strony wyznaczając w tym celu Wykonawcy odpowiedni termin”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 3 ust. 4 umowy bez zmian. 
 
Pytanie 2: 
§4 ust.1 pkt.1- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,Przekazania Wykonawcy niezbędnych dokumentów bez 
wad będących w jego posiadaniu i informacji niezbędnych do wykonania zamówienia”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis §4 ust.1 pkt 1 umowy bez zmian. 
 
Pytanie 3: 
§4 ust.1 pkt.2- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,Zapewnienia bieżącej współpracy w trakcie realizacji 
prac”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis §4 ust.1 pkt 2 umowy bez zmian. 
 
Pytanie 4: 
 §6 ust.14- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, 
zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, 
wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z 
odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie dodatkowych zapisów do Umowy. 
 
Pytanie 5: 
§7 ust.7- Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: ,,Zamawiający dokona, na zasadach określonych w §9 
Umowy, to jest w ramach wynagrodzenia za Przedmiot umowy zapłaty należności dla Wykonawcy za usługi 
wykonane przez Podwykonawcę, po uprzedniej zapłacie wymagalnego wynagrodzenia dla Podwykonawcy przez 
Wykonawcę. Dowodem zapłaty przez Wykonawcę na rzecz Podwykonawcy wynagrodzenia za prace wchodzące 
w skład Przedmiotu umowy, będzie w formie pisemnej oświadczenie Podwykonawcy o otrzymaniu zapłaty - wzór 
oświadczenia o przyjęciu zapłaty stanowi załącznik nr 3 do umowy”.  



  
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

ul.  Branickiego 17A, 15-085 Białystok 

T. +48 (85) 733 03 20• E. bialystok@wody.gov.pl     www.bialystok.wody.gov.pl 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu §7 ust.7 umowy. 
 
Pytanie 6: 
§8 ust. 2 pkt.2- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Oświadczenie Wykonawcy, że wymienione w protokole 
elementy są wykonane zgodnie z Umową (w tym przede wszystkim są zgodne i spełniają wymagania określone 
w Załączniku nr 1 do Umowy), obowiązującymi przepisami oraz normami i jest kompletna z punktu widzenia celu, 
któremu ma służyć., a także, że Przedmiot umowy jest wolny od wad”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 8 ust. 2, pkt 2 umowy bez zmian. 
 
Pytanie 7: 
§8 ust.8- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,W przypadku niewłaściwego wykonania Umowy, a w 
szczególności bezskutecznego upływu wyznaczonego przez Zamawiającego terminu usunięcia wad/usterek oraz 
terminu ponaglenia Zamawiający, niezależnie od pozostałych uprawnień przyznanych niniejszą umową, ma 
prawo usunąć wady/usterki na koszt i ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania upoważnienia Sądu, na co 
Wykonawca niniejszym wyraża zgodę”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 8 ust. 8 umowy bez zmian. 
 
Pytanie 8: 
§8 ust.9- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,Wykonawca zobowiązuje się do usuwania wad/usterek 
wskazanych przez Zamawiającego w toku przygotowywania lub podczas odbioru Przedmiotu umowy w 
terminach wskazanych w umowie, a gdy nie są one przewidziane, w terminach ustalonych przez Strony 
wskazanych przez Zamawiającego oraz do ponownego dostarczenia Przedmiotu umowy, bądź danego 
opracowania do odbioru. Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie z tytułu usunięcia wad/usterek 
stwierdzonych przez Zamawiającego w Przedmiocie umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 8 ust. 9 umowy bez zmian. 
 
Pytanie 9: 
§10 ust.1 pkt.2- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,gdy Wykonawca opóźnia się bądź pozostaje w zwłoce 
z realizacją Przedmiotu umowy w sposób zagrażający wykonaniu Wstępnego studium w terminie określonym w 
Umowie”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 10 ust. 1, pkt 2 umowy bez zmian. 
 
Pytanie 10: 
§12 ust.1 pkt. 1 lit. b- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, za zwłokę opóźnienie, w stosunku do terminu 
określonego w § 2 ust. 1, w wykonaniu Przedmiotu umowy, w wysokości 0,2% wartości ryczałtowego 
wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego w § 9 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki opóźnienia”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 12 ust. 1, pkt 1) lit. b) umowy bez zmian. 
 
Pytanie 11: 
§12 ust.1 pkt. 1 lit. c- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,za zwłokę opóźnienie w usunięciu wad i usterek 
w wysokości 0,2% wartości ryczałtowego wynagrodzenia netto określonego w § 9 ust. 1 Umowy, za każdy dzień 
zwłoki opóźnienia licząc od dnia następnego po dniu, na który strony ustaliły usunięcia wad lub usterek”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 12 ust. 1, pkt 1) lit. c) umowy bez zmian. 
 
Pytanie 12: 
§12 ust.1 pkt. 1 lit. d- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z 
oryginałem umowy o podwykonawstwo - w wysokości 200,00 zł 0,2% wartości ryczałtowego wynagrodzenia 
netto określonego w § 9 ust 1 umowy, za każdy taki przypadek.  
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Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 12 ust. 1, pkt 1) lit. d) umowy bez zmian. 
 
Pytanie 13: 
§12 ust.1 pkt.1 lit.e- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w 
§ 11 ust. 1 lit. a) Zamawiający przewiduje karę umowną w wysokości 200 500,00 zł za każdą osobę. w każdym 
miesiącu, w którym nie dopełniono przedmiotowego wymogu. Kara może być nakładana wielokrotnie i dotyczyć 
tej samej osoby, jednak nałożona może być wyłącznie jednokrotnie w każdym miesiącu kalendarzowym w 
stosunku do tej samej osoby.’’.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 12 ust. 1, pkt 1) lit. e) umowy bez zmian. 
 
Pytanie 14: 
§12 ust.1 pkt.1 lit. f- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,z tytułu nieprzedłożenia dowodów, o których mowa 
§ 11 ust. 5 we wskazanym przez Zamawiającego terminie - w wysokości 200,00 zł za każdy przypadek dzień 
opóźnienia. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę dowodów w terminie dłuższym niż 10 dni traktowane będzie jako 
niespełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia, o którym mowa w §11 ust. 1 lit. a) i spowoduje naliczanie 
kar umownych zgodnie z § 12 ust. 1 lit. e.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 12 ust. 1, pkt 1) lit. f) umowy bez zmian. 
 
Pytanie 15: 
§12 ust.5- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,,Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 
łącznego 30 % wynagrodzenia umownego netto”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis § 12 ust. 5 umowy bez zmian. 
 
Pytanie 16: 
§13 ust.4- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, W związku z koniecznością sprawowania przez pracowników 
Wykonawcy czynności związanych z zawartą umową poza siedzibą Wykonawcy, w tym z podróżami do siedziby 
Zamawiającego oraz do właściwych organów administracji rządowej i samorządowej, poza siedzibą Wykonawcy 
obie Strony potwierdzają, że wizyty Wykonawcy w miejscowości/miejscowościach…………….. mogą zostać 
czasowo ograniczone ze względu na dostępność transportu lub warunki bezpieczeństwa i higieny w miejscu 
sprawowania usług zgodnie z zawartą umową.  
Strony opracują szczegółowe informacje/ procedury postępowania w oparciu o aktualną sytuację panującą w 
czasie wizyty (na miejscu), a Zamawiający zobowiązuje się zapewnić odpowiednie środki ochrony i 
bezpieczeństwa dla pracowników Wykonawcy, które zostaną ustalone przez obie Strony. Jednak w przypadku, 
gdy dany obszar/ miejscowość zostanie zakwalifikowana przez Wykonawcę jako obszar wysokiego ryzyka 
podróży ze względu na warunki zdrowotne lub warunki bezpieczeństwa w czasie wizyty, Wykonawca ze względu 
na bezpieczeństwo pracowników obu Stron Umowy zastrzega sobie prawo do zawieszenia lub odwołania 
wszystkich podróży służbowych i prac terenowych. W takiej sytuacji Wykonawca będzie zwolniony z 
wykonywania części lub całości swoich zobowiązań wynikających z Umowy i nie będzie odpowiedzialny za zmianę 
terminu wykonania Umowy, a także nie poniesie odpowiedzialności z tytułu kar umownych za opóźnienie, ani 
nie będzie odpowiedzialny za szkody powstałe z tej przyczyny, w przypadku gdy Wykonawca nie będzie w stanie 
wykonać umówionych czynności lub czynności będą wykonywane w innym niż umówiony terminie ze względu 
na rozszerzone ryzyko bezpieczeństwa życia i zdrowia pracowników obu Stron”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie powyższego zapisu do Umowy. 
 
Pytanie 17: 
Oferent wnioskuje o sprecyzowanie w §3 ust. 1 Umowy okresu rękojmi i gwarancji jakości na opracowany 
Przedmiot Umowy. Brak określenia tej informacji nie pozwala oszacować rzeczywistego okresu 
odpowiedzialności Wykonawcy w tym zakresie za Przedmiot Umowy.  
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Odpowiedź: 
Okres gwarancji jakości i rękojmi został sprecyzowany w ust. 9 pkt. 6 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 
3 do SIWZ), który brzmi – „Okres gwarancji jakości i rękojmi na przedmiot umowy – 36 miesięcy od dnia odbioru 
opracowania przez Zamawiającego”. 
 
Pytanie 18: 
Mając na uwadze uwarunkowania korporacyjne spółki oraz należyte oszacowanie ryzyka, związanego z 
naliczeniem kar przy szacowaniu ceny oferty, Oferent wnosi o: a) modyfikację w § 12 ust. 1 pkt 1) lit. b i c 
określenia "opóźnienia" na "zwłokę", b) obniżenie wysokości kary umownej określonej w §12 ust. 1 pkt 1) lit. b), 
c) i d) Umowy do poziomu 0,1% wartości ryczałtowego wynagrodzenia netto, c) obniżenie wysokości kary 
umownej określonej w §12 ust. 1 pkt 1) lit. a) i pkt 2) Umowy do poziomu 10% ryczałtowego wynagrodzenia 
umownego netto, d) modyfikację postanowienia §12 ust. 3 Umowy poprzez ograniczenie odpowiedzialności 
Wykonawcy do wartości całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy z wyłączeniem odpowiedzialności 
Wykonawcy za szkody pośrednie i utracone korzyści; wnioskowana zmiana będzie miała istotny wpływ na 
szacowanie ryzyka umownego podczas kalkulacji ceny Oferty, a tym samym spowoduje obniżenie ostatecznego 
oferowanego wynagrodzenia umownego, e) obniżenie w § 12 ust. 5 limitu kar umownych do poziomu 20% 
ryczałtowego wynagrodzenia netto.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 19: 
Oferent wnioskuje o wykreślenie/modyfikację postanowienia zawartego w § 12 ust. 4 Umowy z uwagi, że 
roszczenie o zapłatę kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie 
odstępującej od umowy wzajemnej, jeżeli w umowie również zastrzeżono taką karę w związku z odstąpieniem 
od umowy - tak uchwała SN z dn. 18.07.2012 r. III CZP 39/12.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie/modyfikację  zapisu § 12 ust. 4 umowy. 
 
Pytanie 20: 
Mając na uwadze obecną nadzwyczajną sytuację związaną z epidemią COVID – 19 oraz jej wpływem na 
zobowiązania kontraktowe, Oferent wnioskuje o wprowadzenie do Umowy odpowiednich postanowień 
regulujących postępowanie Stron na wypadek wystąpienia w okresie wykonywania Umowy zdarzenia 
zewnętrznego, nagłego, któremu Strona nim dotknięta nie mogła zapobiec ani przeciwdziałać kwalifikowanego 
jako tzw. siła wyższa, wpływającego bezpośrednio na realizację Przedmiotu Umowy. 
Odpowiedź: 
Zmiany  Umowy zostały opisane w § 13 załączonego wzoru Umowy – dotyczy to również siły wyższej (§ 13 ust. 2 
lit. a). Okoliczności zmiany Umowy będą każdorazowo szczegółowo analizowane czy w danej konkretnej sytuacji 
zachodzi podstawa wprowadzenia zmian do umowy. 
 
Pytanie 21: 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie 3 dokumentacji z analizą lokalizacji stopnia wodnego o której mowa w 
załączniku nr 3 na stronie 5. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że udostępni w/w opracowania Wykonawcy z którym zostanie podpisana umowa. 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o 

udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego pod 

adresem http://przetargi.wody.gov.pl/wp/auctions/r3715,Wstepne-studium-wykonalnosci-budowy-stopnia-

wodnego-w-Piszu-w-ramach-zadania-inw.html zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. 

 

               DYREKTOR 

     (-) Mirosław Markowski 
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